
Onderwerp:  indienen van een amendement in de zin van artikel 28 van het Reglement 
van Orde voor de gemeenteraad 2019.

Datum: 30 januari 2020

Het amendement wordt ingediend door: Lokale Realisten//D66 en VVD 

Aan de voorzitter van de gemeenteraad, 

Verzoek om het volgende amendement voor behandeling aan de raad voor te leggen:

“De raad van de gemeente Gemert-Bakel; In vergadering bijeen op 30 januari 2020

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d.17 december 2019, inzake 
Masterplan Kasteel Gemert, agendapunt nr. 12 ;

Overwegende dat:

- Wij graag op korte termijn duidelijkheid willen geven over de onderdelen van het 
masterplan;

- de voorgestelde ontwikkelingen van fase 1 (voor zover nu bekend) onze 
instemming hebben;

- wij over de overige onderdelen van het masterplan nu geen uitspraak doen;

- Het voorgestelde besluit echter onvoldoende duidelijkheid geeft over de  
verkeerstechnische ontsluiting en de parkeerbehoefte, zowel voor de korte 
termijn (ontwikkelingen fase 1) als de lange termijn;

- de verkeerstechnische gevolgen voor het nu verkeersluwe centrum en de straten 
richting centrum niet duidelijk onderzocht of in kaart gebracht zijn; 

- niet alle mogelijke oplossingen voor de hiervoor genoemde problematiek 
onderzocht zijn;

- wij met name onderzocht willen zien of de verkeerstechnische ontsluiting en de 
oplossing voor het parkeren gevonden kan worden aan de noordzijde van het 
kasteel (Komweg ter hoogte van Jezuïtenlaan); 

- pas over enkele dagen/weken ook de adviezen (van Provincie, RCE en 
monumentencommissie ) over de ingediende vergunningaanvragen bekend zijn;

- wij denken dat meer duidelijkheid zal leiden tot meer draagvlak en minder 
bezwaarmakers wat de realisatie ten goede zal komen;

- dat kort uitstel van besluitvorming wenselijk is om die duidelijkheid te verkrijgen; 



Besluit:

Het door burgemeester en wethouders hiervoor aangehaalde voorgestelde besluit als 
volgt te wijzigen:

1. De besluitvorming over dit onderwerp aan te houden;

2. Het onderwerp opnieuw te agenderen voor de raadsvergadering van 14 maart 
aanstaande.

3. Het college opdracht te geven een nieuw raadsbesluit te formuleren waarin de 
verkeerstechnische ontsluiting en de parkeeroplossingen beter onderbouwd zijn 
en dit ter bespreking voor te leggen in de commissievergadering die aan de 
raadsvergadering van 14 maart aanstaande vooraf gaat;

4. Het college opdracht te geven om al dan niet samen met BL Huisvesting te 
onderzoeken of ontsluiting via de Komweg realiseerbaar is en daarover zo 
spoedig mogelijk in gesprek te gaan met de betreffende grondeigenaren.

Ondertekening door de indiener(s) van het amendement,

Besluit van de raad:

O: het amendement is door de raad overgenomen.

O: het amendement is door de raad niet overgenomen

O: het amendement is gewijzigd overgenomen

Uitkomst
Voor 
Tegen
Stemverklaring


